
INSTALAČNÍ
PŘÍRUČKA

Základní pokyny

1. Před montáží vždy zkontrolujte, zda dodaný koberec
    odpovídá požadovaným specifikacím (barva, šířka...)

2. Před zahájením řezání si vypracujte podrobný plán montáže.

3. Ujistěte se, že podklad vyhovuje následujícím požadavkům:
    musí být rovný, suchý, bez prachu a mastnoty, odolný vůči
    nárazu a rozdrcení (povrch je suchý, nepřesáhne-li vlhkost
    hodnotu 3 % CM, měřeno s CM senzorové zařízení. Pokud
    je to požadováno, povrch musí být opraven a vyrovnán min.
    24 hodin předem.

4. Důrazně se doporučuje nechat koberec před roztažením
    odpočinout. Před, během a po instalaci místnos� by teplota
    měla být alespoň 15 °C a rela�vní vlhkost vzduchu by se
    měla pohybovat v rozmezí 30-60 %.

5. Koberec se doporučuje celoplošně přilepit pomocí lepidla
    se š�tkem EC1: tato lepidla jsou šetrné k životnímu prostředí
    s nízkým stupněm emisí a bez rozpouštědel. Další informace
    o těchto tématech získáte u svého dodavatele.

6. Je nezbytné umís�t koberec vlasem ve stejném směru. Proto
    je velmi důležité kontrolovat, má-li koberec stejný směr vlasu
    před montáží. Abyste si byli naprosto jis� orientací vlasu,
    postupujte prosím následovně:
    Položte na koberec list papíru. Na list papíru položte propisku
    a přitlačte ji. Rolujte s propiskou tam a zpět. Směr, kterým se
    papír bude pohybovat, je správný směr vlasu.

Příprava podkladu

Ať už je podklad jakýkoli, před zahájením prací by se podlahář
měl ujis�t, že podklad splňuje následující kritéria:

• konstrukčně zdravý a rovný
• bez jakýchkoliv trhlin
• trvale suchý: zabraňte vlhkos�, která by ovlivnila rozměrovou
   stabilitu koberce a ochraňte koberec vůči hnilobě
• povrch musí být pevný a stabilní
• hladký: zamezuje jakémukoli promítnu� zářezů a hřebenů
   do povrchu
• dostatek dilatačních spár
• na stejné úrovni jako v připojených místnostech
• čistý a zbavený všech nečistot (prach, mastnota, olej, barva
   a sádra)
• přiměřená povrchová teplota
• přiměřená pokojová teplota
• pokud je k dispozici systém podlahového vytápění, musí fungovat
   v inkriminovaných teplotách (proveďte nátopnou zkoušku). 
• Nepravidelné podklady lze opravit vhodnou vyhlazovací hmotou.

Většina podkladů bude vyžadovat základní nátěr. Typ a stav podkladu
má přímý vliv na instalaci a výdrž koberce s podkladem Ac�onBack
(AB) a důležitost přípravy podkladu prostě nelze nijak zpochybnit.

Doporučujeme:

Pro další informace si vyžádejte příručku pro přípravu podkladu
od vašeho výrobce lepidla, kde najdete podrobné informace o tom,
jak připravit podklad a jaké produkty použít.



Instalační metoda

Celoplošné lepení

Koberec se doporučuje kompletně slepit lepidly s označením Ec1:
tato lepidla jsou šetrná k životnímu prostředí s nízkým stupněm
emisí a bez rozpouštědel. Pro více informací o těchto tématech
kontaktujte svého dodavatele.

Lepidlo rozetřete zubatým hladítkem rovnoměrně na podklad.
Doporučujeme použít hladítko s jemným vroubkováním, abyste
nanesli minimum lepidla, což usnadní následné odstranění
koberce.

Po čekací době položte koberec do lepidla a pevně přitlačte,
aby byl zajištěn celkový kontakt s lepidlem.
Pokud musíte dělat spoje, doporučujeme spoje lepit disperzním
lepidlem. Než začnete s lepením spojů, ujistěte se, že okraje obou
lepených koberců jsou dokonale spojeny nanečisto.
Jak na správnou rovnost?
Odřízněte kusy koberce podél uzlů (vazných bodů vlasu) pomocí
nože s hákovou čepelí. Po úplném uříznu� a před nanesením
lepidla znovu zkontrolujte shodu a opakování vzoru obou kusů
koberce. Přeložte oba kusy koberce zpět a naneste disperzní
lepidlo zubatým hladítkem rovnoměrně na podklad.

Po doporučené čekací době položte koberec do lepidla a pevně
přitlačte, aby byl zajištěn celkový kontakt podkladu Ac�on Back
s lepidlem.
Dokončete lepení spoje a ořízněte koberec u stěn. Je třeba se
vyvarovat příčných spojů. Jsou-li příčné spoje nutné, budou jasně
viditelné a měly by být zakryty krycím profilem.

Koberce lze umís�t na schodiště  pouze metodou úplného
přilepení s kontaktním lepidlem bez obsahu rozpouštědel
doporučeným pro schody. Vždy si nejprve přečtěte pokyny
výrobce lepidla, abyste zjis�li, jaké lepidlo použít.

Než začnete pokládat koberec na schodiště, doporučujeme
nanést na zadní stranu koberce lepicí vrstvu pomocí plochého
hladítka. Než začnete koberec lepit na schodiště, nechte tento
nátěr zaschnout. Tím se zabrání tomu, aby podložka koberce
nabrala příliš mnoho lepidla.

Změřte, jak dlouhý by měl být koberec, aby pokryl běhoun
i podběh, a nařežte jej nožem se zahnutou čepelí na kousky,
které potřebujete.
Dále naneste kontaktní lepidlo rovnoměrně na běhoun i náběh
horní čás� schodiště pomocí zubového hladítka.
Pokud jsou některé rohy schodů ob�žně dosažitelné hladítkem,
můžete k nanášení lepidla použít i běžný štětec.
Po doporučené čekací době lze koberec položit do lepidla
v horní čás� a pevně přitlačit. Koberec pomocí kleš� dokonale
natáhněte přes špičku schodiště a pevně jej vmáčkněte do
kontaktního lepidla podběhu. Na konci můžete zastřihnout
koberec ve spodní čás� stoupačky. Koberec dále instalujte
stejným způsobem na zbývající schody a na vašem schodiš�
tak dosáhnete skvělého výsledku.

INSTALAČNÍ
PŘÍRUČKA


